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PAOOR.0012.11.5.2025.MAM 
 

Protokół nr 5/2025 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Śremie 
 
Miejsce posiedzenia: sala sesyjna (p.24) Urzędu Miejskiego w Śremie, 

Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem. Obrady rozpoczęto 24 września 2025 r.  
o godz. 15:30, a zakończono o godz. 15:39. 

 (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 
do protokołu). 

 
 Członkowie Komisji obecni wg listy obecności. 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 

Nieobecna: 

• Radna Katarzyna Sarnowska – usprawiedliwiona. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych, 
2. Tomasz Klaczyński  - Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie, 
3. Sławomir Ratajczak - Z-ca Burmistrza Śremu. 

 
Przewodnicząca Komisji – Justyna Bąkowska po stwierdzeniu kworum 

pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji, o godzinie 15:30 
otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 
W dalszej kolejności przedstawiła porządek obrad i zapytała o propozycje 
zmian. 

Zmian nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji: 

 
1. Przyjęcie protokołu nr 4/2025 z posiedzenia Komisji. 
2. Informacja dotycząca opieki zdrowotnej sprawowanej nad uczniami  

w szkołach publicznych prowadzonych przez gminę. 
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 
Ad 1. Przyjęcie protokołu nr 4/2025 z posiedzenia Komisji. 
 



2 
 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół został radnym 
udostępniony. Do protokołu nie zgłoszono uwag, wobec czego protokół został 
przyjęty bez zmian. 
 
Ad 2. Informacja dotycząca opieki zdrowotnej sprawowanej nad uczniami  
w szkołach publicznych prowadzonych przez gminę. 
 
Informację zreferowała Naczelnik PEU Barbara Jabłońska, a następnie 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w temacie. 
(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radna Katarzyna Łeńska-Szewczak 
Zapytała, czy opieka stomatologiczna w szkołach nie generuje dla gminy 
żadnych kosztów. 
 
Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 
Odpowiedziała, że gmina nie ponosi żadnych kosztów, jedynie udostępnia 
pomieszczenie, w którym znajduje się gabinet. 
 
Radna Katarzyna Łeńska-Szewczak 
Zapytała, czy opieka stomatologiczna obejmuje dzieci uczęszczające do szkół 
publicznych. 
 
Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 
Potwierdziła. 
 
Radna Katarzyna Łeńska-Szewczak 
Dopytała, czy taką opieką są objęte również dzieci uczęszczające do szkół 
niepublicznych. 
 
Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 
Odpowiedziała, że organ prowadzący ma obowiązek zorganizowania opieki 
stomatologicznej. Szkoły niepubliczne mają swoje organy prowadzące. 
 
Z-ca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
Zapytał, kto jest odpowiedzialny za przeprowadzanie kontroli realizacji tego 
obowiązku w przypadku organów prowadzących szkoły niepubliczne. 
 



3 
 

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 
Odpowiedziała, że w szkołach, które nie należą do gminnych jednostek 
organizacyjnych gmina przeprowadza kontrole tylko z zakresu 
wykorzystywania środków publicznych, a nadzór w zakresie służby zdrowia 
prowadzi NFZ. Informacje o dostępności lub braku dostępu do opieki 
stomatologicznej gmina przekazuje do Kuratora Oświaty. 
 
Przewodnicząca Komisji Justyna Bąkowska: 
Zapytała, czy wizyty dzieci w szkolnych gabinetach stomatologicznych 
odbywają się w obecności rodziców. 
 
Naczelnik PEU Barbara Jabłońska 
Odpowiedziała, że to zależy od decyzji rodzica. Rodzic musi pisemnie wyrazić 
zgodę na korzystanie z usług stomatologicznych. Dzieci, które korzystają  
z usług stomatologa w trakcie zajęć szkolnych pozostają pod opieką osób 
prowadzących gabinet. Rodzice mogą być obecni podczas takiej wizyty. 
 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
Ad. 3 Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
W tym punkcie dyskusji nie podjęto.  
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji – Justyna 
Bąkowska podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady 
o godz. 15:09. 

 
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono. 
 
 

 
Przewodnicząca 

                                                    Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Bezpieczeństwa 

       
      /-/ Justyna Bąkowska 
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Załączniki do protokołu: 
1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności radnych. 
3. Informacja dotycząca opieki zdrowotnej sprawowanej nad uczniami  
w szkołach publicznych prowadzonych przez gminę. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Protokół sporządziła: 
Marta Mośkowiak 
Podinspektor PAOOR 
tel. 61 28 47 185 


